平成 25年 4月 3日

学 校 長  殿

                      東京農工大学

副学長・大学教育センター長  国見裕久

 平成 25 年度「進路指導教員・理数系教員対象 第１回進学説明会」の開催について（依頼）

 日ごろ、東京農工大学の教育活動・研究活動にご協力いただきありがとうございます。
東京農工大学では、中・高等学校教員と大学教員の連携が重要であると考え、例年進学説

明会を開催し情報交換を行っております。さて、昨年度の数学・理科の先行実施と合わせ

て、本年度より新学習指導要領が全面実施となりました。大学入試センター試験の入試科

目や範囲の変更など、平成 27 年度・平成 28 年度に向けて、入試環境が大きく変わります。

教育面も含め、大学及び高校教員の連携がより重要になると考えております。
 つきましては、標記説明会を下記のとおり実施いたします。高大の教育や東京農工大学

入試に関する情報交換を行います。貴中・高等学校の進路指導教員または理数系教員の参

加につき、ご配慮頂ければ幸いです。

記

１ 日 時：  平成 25年 5月 25日（土）  14時 00分～17時 00分

２ 会 場：  東京農工大学 小金井キャンパス（工学部） 中央棟 5階大会議室

３ 参加者   進路指導教員・理数系教員など

４ 内 容（予定）

（１）第 1部 14:00～15:30

① 副学長・学部長挨拶

② 学生による大学紹介

③ 大学施設・研究室などの見学会

（２）第２部 15:30～17:00

① 大学の進学・就職状況

② 東京農工大学の入試動向

③ 新学習指導要領に伴う東京農工大学の入試

④ ＡＯ入試・推薦入試

⑤ 名刺交換・情報交換会

担当者：大学教育センター

副センター長   佐藤 友久

Phone＆Fax：042-367-5306

〒183-8538 東京都府中市晴見町 3-8-1

連絡用 E-Mail  ched-1@cc.tuat.ac.jp

平成 25年 4月 3日

進路指導教員 殿

                      東京農工大学

副学長・大学教育センター長  国見裕久

 平成 25 年度「進路指導教員・理数系教員対象 第１回進学説明会」の開催について（案内）

 日ごろ、東京農工大学の教育活動・研究活動にご協力いただきありがとうございます。
東京農工大学では、中・高等学校教員と大学教員の連携が重要であると考え、例年進学説

明会を開催し情報交換を行っております。さて、昨年度の数学・理科の先行実施と合わせ

て、本年度より新学習指導要領が全面実施となりました。大学入試センター試験の入試科

目や範囲の変更など、平成 27 年度・平成 28 年度に向けて、入試環境が大きく変わります。

教育面も含め、大学及び高校教員の連携がより重要になると考えております。
 つきましては、標記説明会を下記のとおり実施いたします。高大の教育や東京農工大学

入試に関する情報交換を行います。また、入試状況が大きく変化しており、入試に関する

情報提供は重要と考えていますので、ご参加いただければ幸いです。

記

１ 日 時：  平成 25年 5月 25日（土）  14時 00分～17時 00分

２ 会 場：  東京農工大学 小金井キャンパス（工学部） 中央棟 5階大会議室

３ 参加者   進路指導教員・理数系教員など

４ 内 容（予定）

（１）第 1部 14:00～15:30

① 副学長・学部長挨拶

② 学生による大学紹介

③ 大学施設・研究室などの見学会

（２）第２部 15:30～17:00

① 大学の進学・就職状況

② 東京農工大学の入試動向

③ 新学習指導要領に伴う東京農工大学の入試

④ ＡＯ入試・推薦入試

⑤ 名刺交換・情報交換会

※お手数ですが、下記宛にメール又は Fax（別紙）にて 5月 22日（水）までに、出席の連絡

を、お願いいたします。メールの場合には、学校名、出席者名、担当教科名、連絡先等を

お書きください。形式は問いません。なお、当日の参加も２部からの参加も歓迎いたしま

す。都合がつきましたら、ぜひご出席ください。

  また、同じ内容の第 2回説明会を 6月 29日（土）に府中キャンパス（農学部）で行う予

定です。今回参加できない場合は、そちらにご参加ください。

                出席連絡メール先 E-Mail   ched-1@cc.tuat.ac.jp

                          Fax  042-367-5557

担当者：大学教育センター

副センター長  佐藤 友久

Phone＆Fax：042-367-5306

〒183-8538 東京都府中市晴見町 3-8-1

平成 25年 4月 3日

理数系教員 殿

                      東京農工大学

副学長・大学教育センター長  国見裕久

 平成 25 年度「進路指導教員・理数系教員対象 第１回進学説明会」の開催について（案内）

 日ごろ、東京農工大学の教育活動・研究活動にご協力いただきありがとうございます。
東京農工大学では、中・高等学校教員と大学教員の連携が重要であると考え、例年進学説

明会を開催し情報交換を行っております。さて、昨年度の数学・理科の先行実施と合わせ

て、本年度より新学習指導要領が全面実施となりました。大学入試センター試験の入試科

目や範囲の変更など、平成 27 年度・平成 28 年度に向けて、入試環境が大きく変わります。

教育面も含め、大学及び高校教員の連携がより重要になると考えております。
 つきましては、標記説明会を下記のとおり実施いたします。高大の教育や東京農工大学

入試に関する情報交換を行います。また、入試状況が大きく変化しており、入試に関する

情報提供は重要と考えていますので、ご参加いただければ幸いです。

記

１ 日 時：  平成 25年 5月 25日（土）  14時 00分～17時 00分

２ 会 場：  東京農工大学 小金井キャンパス（工学部） 中央棟 5階大会議室

３ 参加者   進路指導教員・理数系教員など

４ 内 容（予定）

（１）第 1部 14:00～15:30

① 副学長・学部長挨拶

② 学生による大学紹介

③ 大学施設・研究室などの見学会

（２）第２部 15:30～17:00

① 大学の進学・就職状況

② 東京農工大学の入試動向

③ 新学習指導要領に伴う東京農工大学の入試

④ ＡＯ入試・推薦入試

⑤ 名刺交換・情報交換会

※お手数ですが、下記宛にメール又は Fax（別紙）にて 5月 22日（水）までに、出席の連絡

を、お願いいたします。メールの場合には、学校名、出席者名、担当教科名、連絡先等を

お書きください。形式は問いません。なお、当日の参加も２部からの参加も歓迎いたしま

す。都合がつきましたら、ぜひご出席ください。

  また、同じ内容の第 2回説明会を 6月 29日（土）に府中キャンパス（農学部）で行う予

定です。今回参加できない場合は、そちらにご参加ください。

                出席連絡メール先 E-Mail  ched-1@cc.tuat.ac.jp

                         Fax   042-367-5557

担当者：大学教育センター

副センター長  佐藤 友久

Phone＆Fax：042-367-5306

〒183-8538 東京都府中市晴見町 3-8-1